PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.910. DE 26 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
BSPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE2021,ART, 4.' $ 3".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPER,{VIT, PARA PAGAMENTO DE AUxÍLIo TRANSPORTE, No Á,MBITO Do PROGRAMA ESTÁGIO
REMUNERADO, CONTRAI O I 6 4 I 20 I 8. PRO CES SO : 32.897 - 1 120 18.

REF. SOLICITAÇÃO 17s - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇAO

PEDIDO 487 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERÁVIT, PARA PAGAMENTO DE BOLSAS DE ESTÁGIo, No ÂMBITo Do PRoGRAMA ESTÁGIo
REMUNERADO, CONTRATO 16412018. PROCESSO: 32.897 -1 12018.

REF. SOLTCTTAÇ^O 174 - UNTDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO 456 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. r' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2.287.800,00 (DOIS MILHOES DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL
orTocENTos REArs) NA(S) DOTAÇÃO1ÕES¡:

1 3.0 1, 1 2.3 6 I . 0 19 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

6I08 OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

2.t20.400,00

3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE
6I08 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

TOTAL.,..R$

167.400,00

2.287.800,00

1" FAR-SE-Á COM O(S)ART. 2'. A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEr FEDERAL N. 4320164 ...

R$

R$

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

Do MuNrcÍpro un ¡uNnr.ri

N

GESTOR DA

MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE C¡sTÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MUNICIPIO DE JUNDIAI, Ao(s) vINTE E sEIS DIA(s) oo vÊs DE JANEIRo Do ANo DE Dors MrL E vINTE
E DOIS.

L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTORDA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pigittt 2 dc 2